Minas Gerais , 05 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3656

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              81

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE FORMOSO

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 2º ADITIVO - CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 236/2022 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 111/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 040/2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 236/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 111/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

040/2022. OBJETO DO CERTAME: Contratação de prestação de

serviços técnicos de levantamentos topográficos georreferenciados

para estabelecimento do novo perímetro urbano da Cidade de

Formoso/MG, para regularização fundiária do Distrito de Goiaminas e

do Loteamento Vale do Amanhecer, em conformidade com o disposto

na Lei Municipal nº 628, de 05/05/2021 - Formoso

Legal. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formoso/MG –

CNPJ: 18.125.153/0001-20. CONTRATADA: RTK Topografia Ltda

– CNPJ: 28.732.552/0001-03. OBJETO DO TERMO ADITIVO:

Prorrogação do prazo de vigência do contrato celebrado entre as

partes, que vigorará a partir do dia de 12 de outubro de 2023, com

vigência até o dia 11 de março de 2024. DATA DA ASSINATURA:

11/10/2023.

Formoso/MG, 04 de dezembro de 2023.

TAYNNAH SILVA CHAVES
Membro da CPL.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:65B25142

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE FRANCISCO BADARÓ

COMISSAO DE ICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 098/2023

PREGÃO ELETRONICO: Nº015/2023

DATA DE ABERTURA: 18/12/2023 HS: 09:00

O Município de Francisco Badaró/MG com sede na Rua Araçuaí, s/nº

- Centro na cidade de Francisco Badaró/MG, torna público que fará

realizar procedimento licitatório Nº098/2023, modalidade Pregão

Eletrônico, Nº015/2023, menor preço por lote, para Aquisição de

equipamentos para implantação de 02 (duas) academias ao ar Livre,

nas comunidades de Manguara e Ribeirão de Areia, localizadas na

zona rural deste município. O Edital estará disponível no setor de

licitações na sede da Prefeitura Municipal de Francisco Badaró e na

plataforma (www.licitardigital.com.br Mais Informações WhatsApp

: 33.3738.1123 ou fone: 33.37381228.

Email setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br

Francisco Badaró, 04 de dezembro de 2023.

FÁBIO RAMALHO SIQUEIRA
Pregoeiro

Publicado por:
Ana de Lourdes Ferreira de Sousa Paula

Código Identificador:EDA70B0D

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE FRANCISCO SA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGAO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 105/2023 PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº: 041/2023 Objeto: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E

INSTALAÇÃO DE ADESIVOS PERFURADOS, PLACAS DE

ACRÍLICO, TOLDO, INSULFILM E DEMAIS IMPRESSOS

PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE

FRANCISCO SÁ/MG.Abertura da sessão dia 19 de Dezembro de

2023 às 09h00min. Telefone: (38) 9 9944-5666. Retirada de Edital no

sítio https://www.franciscosa.mg.gov.br/editais-e-licitacoes ou e-

mail:licitacaofranciscosamg@gmail.com.

ROJAS WILLIAM DA SILVA RODRIGUES
Pregoeiro.

MÁRIO OSVALDO RODRIGUES CASASANTA.
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rojas William da Silva Rodrigues

Código Identificador:BF5DE047

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 108 PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023-1ª ALTERAÇÃO

DO EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-1ª

Alteração do Edital-Proc. 108/23-PE 007/23-Aquisição de Ônibus

Escolares, observando o CONVÊNIO DE SAÍDA N°

1261002799/2022/SEE-PROGRAMA MÃOS DADAS, da Secretaria

de Estado de Educação, destinada as escola da rede municipal,

conforme solicitação da secretaria municipal de educação da

prefeitura de Grão Mogol/MG. Credenciamento: 18/12/23-9hs.

licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br-

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:E765EB66

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 111 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 038/2023

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 111/2023-PREGÃO

PRESENCIAL Nº 038/2023 Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de materiais elétricos em geral, para manutenção

das atividades da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG.

Credenciamento: 15/12/2023-08h. licitagramogol.mg@gmail.com-

www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:D74E4429

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 105 PREGÃO PRESENCIAL 034/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2023, PREGÃO

PRESENCIAL N° 034/2023. É objeto do presente projeto a

contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em

assessoria e consultoria tributária para otimização de estratégias de

arrecadação municipal e transferências estaduais, bem como,

acompanhamento dos processos tributários administrativos e outras

atribuições em atendimento ao departamento tributário do Município

de Grão Mogol/MG. Fund. Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº

8.666/93. CTR 112/2023-Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes

(prefeito) e Diná Ferreira da Costa, CPF nº 061.835.686-00 por DINA

FERREIRA DA COSTA-ME, CNPJ 17.895.562/0001-43. Valor:

R$40.800,00(quarenta mil e oitocentos reais). Vigência: 12 meses.

Minas Gerais , 05 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3656

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              82

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:1A53F533

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 091 TOMADA DE PREÇOS 012/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

91/23-TP 12/23- Constr. mercado municipal - BDMG/BF N°

348.174/22-Sr Prefeito, Diego A. B. Fagundes

ADJUDICA/HOMOLOGA a favor de CONSTRUTORA NORTE

MINAS ENGENHARIA LTDA-ME-CNPJ 06.934.631/0001-64-CTR

111/2023. Valor: R$2.561.732,96. Vigência: 12 meses-Assina

p/Contratada: Silhomacio Rodrigues Nascimento.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:0958C2AE

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 109 ADESÃO 008/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 109/2023-ADESÃO N°

008/2023-Objeto: Que tem por objeto a contratação de empresa para

fornecimento de veículos de transporte escolar novos, primeiro

emplacamento, para atender as necessidades da Secretária Municipal

de Educação do Município de Grão Mogol/MG, conforme Plano de

Trabalho do Termo de Convênio de Saída nº 1261002799/2022/SEE,

Programa mãos dadas-ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 033/2023, REFERENTE AO PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO N.º 037/2023, PREGÃO ELETRÔNICO POR

REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2023, do CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE -

CIMAMS. Sr Diêgo Antônio Braga Fagundes (prefeito) Ratifica e

homologa a favor de SIGMA MÁQUINAS E REPRESENTAÇÕES

LTDA-EPP, CNPJ nº 26.991.097/0001-35. Fund. Legal: Lei nº

8.666/93. CTR 110/2023, pelo valor total de

R$514.500,00(quinhentos e quatorze mil e quinhentos reais).

Vigência: 31.12.2023. Assina: Brianne Cabral Marques.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:FD67300A

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 112 ADESÃO 009/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 112/2023-ADESÃO N°

009/2023- Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação

de pessoa jurídica especializada na prestação de Serviços de Telefonia

Fixa Comutada (STFC), com o fornecimento de Discagem Direta a

Ramal (DDR) ou similar e Linha Direta Empresarial, nas modalidades

Local (L), Longa Distância Nacional (LDN), Longa Distância

Internacional (LDI) e Discagem Direta Gratuita (DDG - 0800),

incluindo um sistema informatizado de gerenciamento on-line que

permita a visualização e o gerenciamento do consumo de todos os

troncos e ramais contratados e pertencentes ao Plano Corporativo,

além da cessão, em regime de comodato, de aparelhos telefônicos

fixos digitais e Centrais Privadas de Comutação Telefônica (CPCT),

instaladas local ou remotamente, com funções do tipo PABX, de

acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência,

incluindo todo o serviço de manutenção e suporte técnico

eventualmente necessário para estes serviços e equipamentos,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento em conformidade com as especificações, qualidade e

condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do

Edital-ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2023,

REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º

2022/1563784, PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE

PREÇOS N.º 009/2023, DA SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO-SEPLAD DO ESTADO

DO PARÁ. Sr Diêgo Antônio Braga Fagundes (prefeito) Ratifica e

homologa a favor de METODO TELECOMUNICAÇÕES E

COMERCIO LTDA, CNPJ nº 65.295.172/0001-85. Fund. Legal:

Artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93. CTR 113/2023, pelo valor

total de R$36.113,88(trinta e seis mil cento e treze reais e oitenta e

oito centavos). Vigência: 12 meses. Assina: Emmerson Ricieri Brito.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:F410DFE7

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 009 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS 001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N°

009/2023-PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS N° 001/2023-Aquisição de mobiliários escolares para

manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação do

Município de Grão Mogol/MG conforme Termo de Compromisso

PAR 2020.00526-6 e Termo de Compromisso de Emenda 202101647-

6, Emenda Parlamentar 37340007/2020 e demais anexos. Fund. Legal:

Leis Federais nº 10.520/2002 e n° 8.666/93 e alterações, Dec. Fed. n°

3.555/2000, Dec. Fed. n° 10.024/2019 e LC n° 123/2006, e suas

alterações, Dec. Fed. n° 7.892/2013, Dec. Munic., nº 150/2021 e

demais normas municipais sobre a espécie. CTR 115/2023-

Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes (prefeito) e Cristiana

Camargos Faria Rodrigues por DIMAS INDÚSTRIA DE MÓVEIS

LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.351.401/0001-72, pelo

valor total de R$192.306,90 (cento e noventa e dois mil trezentos e

seis reais e noventa centavos). Vigência: 31.12.2023. CTR 116/2023-

Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes (prefeito) e Irleide

Aparecida Alves Amaral por IRLEIDE APARECIDA ALVES

AMARAL-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 33.678.147/0001-94, pelo

valor total de R$13.200,00 (treze mil e duzentos reais). Vigência:

31.12.2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:80FA7CB1

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 113 INEXIGIBILIDADE 028/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 113/2023, TERMO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 028/2023- Contratação de show musical do

cantor “JAPÃOZIN”, no dia 30 de dezembro de 2023, na festa de

réveillon, na sede do município de Grão Mogol/MG, sendo com

duração de 01h30min (uma hora e meia) de show, iniciando-se às 23

horas, com repertório de forró piseiro. Fundamento a Lei n° 8.666/93

e suas alterações Sr Prefeito, Diêgo Antonio Braga Fagundes, ratifica

e homologa a favor de JPZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-EPP,

inscrita no CNPJ nº 51.025.937/0001-52-CTR 117/2023-Valor:

R$100.000,00(cem mil reais). Assina: Caio Alexandre Linhares de

Sousa Silva, pela contratada. Vigência: 31/01/2024.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:F570AC4D

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 114 INEXIGIBILIDADE 029/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 114/2023, TERMO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 029/2023- Contratação de show musical do

artista “ROBÉRIO E SEUS TECLADOS”, para apresentação no dia

31 de dezembro de 2023, na festa do Réveillon, na sede do município

de Grão Mogol, iniciando a partir das 23h30min, show com duração

de 02horas (duas horas), no estilo de forró. Fundamento a Lei n°

8.666/93 e suas alterações Sr Prefeito, Diêgo Antonio Braga

Fagundes, ratifica e homologa a favor de ROBERIO LACERDA

CABRAL PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ

nº 13.589.332/0001-03-CTR 118/2023-Valor: R$55.000,00 (cinquenta

e cinco mil reais). Assina: Robério Lacerda Cabral, pela contratada.

Vigência: 31/01/2024.